



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Ata de Registro de Preços	2
Contratos	3
Homologação	4
Termo de Ratificação	7

Departamento de Negócios Jurídicos

Ementas	8
---------------	---

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal de Miracatu

CNPJ: 57.741.852/0001-57

Telefone: (13) 3847-1299

Celular:

E-mail: camara@miracatu.sp.leg.br

Av. Washington Luiz, nº 200 - Estação - CEP: 11850-000

Miracatu - SP

Site: <https://www.miracatu.sp.leg.br/>

Prefeitura Municipal de Miracatu

CNPJ: 46.583.654/0001-96

Telefone: (13) 3847-7000

Celular:

E-mail: protocolo@miracatu.sp.gov.br

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, nº 360 - Centro - CEP: 11850-000

Miracatu - SP

Site: <https://www.miracatu.sp.gov.br>



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATA SRP N° 139/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ N° 61.106.159/0001-80

ATA SRP N° 139/2024

DATA DA ASSINATURA: 11/06/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, DE 11/06/2024 À 11/06/2025

VALOR: R\$ 3.256.800,00 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2024 – **PROCESSO N°** 2.693/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS/VICINAIS

SAULO SILVA VIEIRA

DIRETOR DO DEPTO. DE COMPRAS



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132-1/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: PLANET BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME

CNPJ nº 11.432.336/0001-40

CONTRATO Nº 132-1/2024

ATA Nº 132/2024

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024

VIGÊNCIA: 10/06/2024 a 10/12/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2024

PROCESSO Nº 2.418/2024

VALOR: R\$ 319.706,80 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTÍNUOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PLAYGROUND.

SAULO SILVA VIEIRA

DIRETOR DO DEPTO. DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65-1/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ nº 61.106.159/0001-80

CONTRATO Nº 65-1/2024

ATA Nº 65/2024

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024

VIGÊNCIA: 11/06/2024 a 11/12/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO Nº 1.378/2024

VALOR: R\$ 940.356,02 (NOVECIENTOS E QUARENTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PAVIMENTO DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO.

SAULO SILVA VIEIRA

DIRETOR DO DEPTO. DE COMPRAS



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Homologação

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 18/2024

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

COMERCIAL PANORAMA LTDA ME					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
4	200 UND	TATAME: MEDIDAS DE: 100X100X4CM (40 MM DE ESPESSURA); COR AZUL.	RDJ	R\$116,90	R\$23.380,00
38	150 UND	VENTILADOR DE PAREDE	VENTISOL	R\$211,50	R\$31.725,00
VALOR TOTAL: R\$ 55.105,00 (cinquenta e cinco mil cento e cinco reais)					
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
24	15 UND	FOGÃO INDUSTRIAL	MR FOGÃOµES	R\$1.720,00	R\$25.800,00
43	20 UND	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	BRITANIA	R\$745,30	R\$14.906,00
44	20 UND	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO	VOKAL	R\$534,12	R\$10.682,40
VALOR TOTAL: R\$ 51.388,40 (cinquenta e um mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)					
FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
31	20 UND	LIQUIDIFICADOR	BRITANIA	R\$ 145,00	R\$2.900,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)					
CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
21	20 UND	ESPRESSOR SEMI INDUSTRIAL DE FRUTAS ELÉTRICO	METAL FERREIRA	R\$ 239,00	R\$4.780,00
VALOR TOTAL: R\$ 4.780,00 (quatro mil e setecentos e oitenta reais)					
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
15	20 UND	BATEDEIRA PLANETÁRIA BLACK:	BRITANIA	R\$299,00	R\$5.980,00
42	20 UND	CAIXA AMPLIFICADA ELÉTRICA	MONDIAL	R\$570,00	R\$11.400,00
VALOR TOTAL: R\$ 17.380,00 (dezesete mil e trezentos e oitenta reais)					
V.F. ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTACOES					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	20 UND	TELEFONE SEM FIO COM RAMAL - COR PRETO	INTELBRAS	R\$184,20	R\$3.684,00
2	20 UND	FERRO DE PASSAR ROUPA	BRITANIA	R\$117,98	R\$2.359,60
5	40 UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU/H.	EOS	R\$2.097,00	R\$83.880,00
10	10 UND	APARELHO DE SOM MICRO SYSTEM	MEGASTAR	R\$979,50	R\$9.795,00
12	10 UND	APARELHO DE DVD PLAYER	MONDIAL	R\$177,97	R\$1.779,70
13	20 UND	ASPIRADOR DE PÓ 2 EM 1	BRITANIA	R\$187,98	R\$3.759,60
20	10 UND	CORTINA DE AR	EOS	R\$1.249,48	R\$12.494,80
41	10 UND	CAFETEIRA ELÉTRICA	BLACK DECKER	R\$329,99	R\$3.299,90
VALOR TOTAL: R\$ 121.052,60 (cento e vinte e um mil cinquenta e dois reais e sessenta centavos)					
GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
14	5 UND	BATEDEIRA INDUSTRIAL	MANA EQUIPAMENTOS	R\$1.820,00	R\$9.100,00
16	20 UND	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA - GALÃO	LIBELL	R\$660,00	R\$13.200,00
17	15 UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL	KNOX	R\$1.850,00	R\$27.750,00
18	15 UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3	KNOX	R\$2.190,00	R\$32.850,00
19	10 UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4	KNOX	R\$2.750,00	R\$27.500,00
23	15 UND	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS E FORNO - INOX	JCN	R\$1.670,00	R\$25.050,00
25	10 UND	FORNO MICROONDAS	CONTINENTAL	R\$610,00	R\$6.100,00
26	7 UND	FREEZER HORIZONTAL 01	ELECTROLUX	R\$2.290,00	R\$16.030,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1748

Ano 2024

Página 5 de 8

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 11 de Junho de 2024

		TAMPA			
27	2 UND	FRIGOBAR 1 PORTA	ELECTROLUX	R\$920,00	R\$1.840,00
28	20 UND	GELADEIRA FROST FREE	CONSUL	R\$3.600,00	R\$72.000,00
32	10 UND	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA	ELECTROLUX	R\$2.010,00	R\$20.100,00
34	20 UND	PROCESSADOR DE ALIMENTOS.	COPAMETAL	R\$2.820,00	R\$56.400,00
35	20 UND	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO ELÉTRICO	LIBELL	R\$534,00	R\$10.680,00
37	5 UND	SECADORA DE ROUPA	ELECTROLUX	R\$1.730,00	R\$8.650,00
46	15 UND	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS	ELECTROLUX	R\$3.240,00	R\$48.600,00
48	30 UND	TV 50" - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160 - POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 20W (RMS) - BIVOLT - 2 ENTRADA-HDMI - 1 ENTRADA USB - 1 ENTRADA ETHERNET (LAN) - 1 ENTRADA COMPONENTE (AV) -1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO).	SEMP	R\$1.768,00	R\$53.040,00
VALOR TOTAL: R\$ 428.890,00 (quatrocentos e vinte e oito mil oitocentos e noventa reais)					
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
30	12 UND	LIQUIDIFICADOR TIPO ALTA ROTAÇÃO	SPOLU	R\$382,01	R\$4.584,12
47	5 UND	TV 75" - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160 - POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 20W (RMS) - BIVOLT - 2 ENTRADAS HDMI - 1 ENTRADA USB - 1 ENTRADA ETHERNET (LAN) - 1 ENTRADA COMPONENTE (AV) -1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO).	TOSHIBA	R\$4.104,00	R\$20.520,00
VALOR TOTAL: R\$ 25.104,12 (vinte e cinco mil cento e quatro reais e doze centavos)					
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
3	40 UND	APARELHO TELEFONE / FIO	INTELBRAS	R\$45,00	R\$1.800,00
49	20 UND	TV 65" - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160 - POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 20W (RMS) - BIVOLT - 2 ENTRADAS HDMI - 1 ENTRADA USB - 1 ENTRADA ETHERNET (LAN) - 1 ENTRADA COMPONENTE (AV) -1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO).	PHILIPS	R\$2.769,00	R\$55.380,00
VALOR TOTAL: R\$ 57.180,00 (cinquenta e sete mil cento e oitenta reais)					
DZ NOVE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
22	15 UND	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS E FORNO - INOX	PREMIUM	R\$1.329,99	R\$19.949,85
36	10 UND	REFRIGERADOR INDUSTRIAL	KOFISA	R\$8.000,00	R\$80.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 99.949,85 (noventa e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)					
SUPERAR EIRELI					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
6	40 UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU/H.	TCL	R\$3.170,00	R\$126.800,00
7	40 UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU/H.	TCL	R\$3.970,00	R\$158.800,00
9	40 UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9,000 BTU/H.	TCL	R\$1.900,00	R\$76.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 361.600,00 (trezentos e sessenta e um mil seiscentos reais)					
PA PAR CONDICIONADO LTDA					
ITEM	QTDE UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
8	60 UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTU/H.	CARRIER	R\$8.999,00	R\$539.940,00
VALOR TOTAL: R\$ 539.940,00 (quinhentos e trinta e nove mil novecentos e quarenta reais)					



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1748
Ano 2024
Página 6 de 8

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 11 de Junho de 2024

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
29	20 UND	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	LAVOR	R\$548,19	R\$10.963,80
33	20 UND	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS	PHILCO	R\$389,99	R\$7.799,80
VALOR TOTAL: R\$ 18.763,60 (dezoito mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)					
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
11	10 UND	APARELHO DE SOM PORTATIL	MULTILASER	R\$288,00	R\$2.880,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)					
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
ITEM	QTDE UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
39	20 UND	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO COM 4 BOCAS	ATLAS	R\$770,00	R\$15.400,00
VALOR TOTAL: R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)					
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
40	20 UND	FRAGMENTADORA (TRITURADORA) PAPEL	COUNTER TECH	R\$3.164,80	R\$63.296,00
VALOR TOTAL: R\$ 63.296,00 (sessenta e três mil duzentos e noventa e seis reais)					

MIRACATU, 11 de Junho de 2024.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Termo de Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2024

OBJETO: Pareceristas - Aldir Blanc

Em conformidade com os elementos do Processo nº 3.461/2024, bem como parecer da Procuradoria Jurídica do Município, reconhecendo a **Dispensa** de Licitação, com base no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA: Tenystocles Normando Vitorino da RochaCNPJ: 33.136.378/0001-76TOTAL: R\$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais)

Nos termos do artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, **RATIFICO** o ato, nos termos acima descritos e **AUTORIZO** a despesa.

MIRACATU/SP, 10 de junho de 2024.

Vinícius Brandão de Queiróz
Prefeito



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Negócios Jurídicos

Ementas

EMENTA

Processo de Administrativo Disciplinar nº 02/2024

Assunto: Apurar eventual infringência aos deveres de servidor público, vinculado a Lei Complementar nº 073/2022 – Estatuto dos Servidores Públicos de Miracatu, por parte de A.M de O da S.S.

Conclusão: Diante das evidências, a Comissão entende que houve a infringência do servidor ao Artigo 121, X da Lei Complementar Municipal 73 de 26 de dezembro de 2022, de modo que deve ser-lhe aplicada a pena de SUSPENSÃO por 90 (noventa) dias com prejuízo dos vencimentos, com base no Artigo 135 do mesmo Estatuto Funcional.